این اندیشه به دلیل فقدان مرامنامه فکری و انسجام ساختاری در میان دیگر فرق اسلامی هضم گردید. انقراض حاکمیت اموی نیز مزید بر علت شد.

## منابع

۱. ابن ابی الحدید، شرح نهج البلاغه، تحقیق محمد ابو الفضل ابراهیم، قم: اسماعیلیان، [بی تا].
۲. ابن اثیر الجزری، عز الدین، الکامل فی التاریخ، بیروت: دار صادر، ۱۳۹۹ ق / ۱۹۷۹ م.
۳. ابن الجوزی، ابو الفرج عبد الرحمن بن علی، تلبیس ابلیس، ترجمه علیرضا ذکاوتی قراگزلو، تهران: مرکز نشر دانشگاهی، ۱۳۶۸ ش.
۴. ابن الجوزی، ابو الفرج عبد الرحمن بن علی، المنتظم فی تاریخ الملوک و الامم، تحقیق محمد عبد القادر عطا و مصطفی عبد القادر عطا، بیروت: دار الکتب العلمیه، ۱۴۱۲ ق / ۱۹۹۲ م.
۵. ابن تیمیه، تقی الدین، کتاب الایمان، بیروت: دار الکتب العلمیه، ۱۴۱۶ ق / ۱۹۹۵ م.
۶. ابن حبان البستی، محمد، کتاب المجروحین من المحذین و الضعفاء و المتروکین، تحقیق محمود ابراهیم زاید، [بی جا]، [بی نا]، [بی تا].
۷. ابن حجر العسقلانی، احمد بن علی، لسان المیزان، بیروت: مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، ۱۳۹۰ ق.
۸. ابن حجر العسقلانی، احمد بن علی، تهذیب التهذیب، بیروت: دار الفکر، ۱۴۰۴ ق.
۹. ابن حزم الاندلسی، ابو محمد علی، الفصل فی الملل و الاهواء و النحل، بیروت: دارالمعرفه، ۱۳۹۰ ق.
۱۰. ابن حنبل، احمد، العلل و معرفه الرجال، تحقیق وصی الله بن محمود عباس، الرياض: دار الخانی، ۱۴۰۸ ق.
۱۱. ابن سعد، محمد، الطبقات الکبری، تحقیق محمد عبدالقادر عطا، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۰ ق / ۱۹۹۰ م.
۱۲. ابن شهر آشوب، محمد، مناقب آل ابی طالب، النجف الاشرف: مطبعه الحیدریه، ۱۳۷۶ ق.
۱۳. ابن عساکر، علی بن الحسن الشافعی، تاریخ مدینه دمشق، تحقیق علی شیری، بیروت: دار الفکر، ۱۴۱۵ ق.
۱۴. ابن قتیبه الدینوری، عبدالله بن مسلم، المعارف، تحقیق ثروه عکاشه، قم: منشورات الشریف الرضی، ۱۴۱۵ ق / ۱۳۷۳ ش.

الامين المصري، احمد، *فجر الاسلام*، بيروت: دار الكتاب العربي، ١٩٧٥ م.
٢٤. الامين المصري، احمد، *ضحى الاسلام*، بيروت: دار الكتاب العربي، [بى تا].
٢٥. البغدادي، عبد القاهر، *الفرق بين الفرق*، ترجمه مشكور، تهران: انتشارات اشراقى، ١٣٦٧ ش.
٢٦. البلاذري، احمد بن يحيى، *انساب الاشراف*، تحقيق سهيل زكار و رياض زركلى، بيروت، دار الفكر، ١٤١٧ ق/ ١٩٩٦ م.
٢٧. الجرجاني، على بن محمد، *شرح المواقف*، قم: منشورات الشريف الرضي افست، [بى تا].
٢٨. حسن صادق، اللواء، *جذور الفتنة فى الفرق الاسلامية*، القاهرة: مكتبة مدبولي، ١٤١٤ ق.
٢٩. الحسنى الرازى، سيد مرتضى بن داعى، *تجصره العوام فى معرفه مقالات الانام*، تصحيح عباس اقبال، تهران: مطبعه مجلس، ١٣١٣ ق.
٣٠. الذهبى، شمس الدين محمد، *ميزان الاعتدال فى نقد الرجال*، تحقيق على محمد البجاوى، بيروت: دار المعرفة، ١٣٨٢ ق.
٣١. الذهبى، شمس الدين محمد، *تاريخ الاسلام و وفيات المشاهير و الأعلام*، تحقيق عمر عبد السلام تدمرى، بيروت، دار الكتاب العربي، ١٤١٣ ق/ ١٩٩٣ م.
٣٢. الذهبى، شمس الدين محمد، *سير اعلام النبلاء*، تحقيق شعيب الارناؤوط و محمد نعيم العرقوس، بيروت: مؤسسة الرسالة، ١٤١٣ ق.
٣٣. الرازى، فخر الدين محمد بن عمر، *اعتقادات فرق المسلمين و المشركين*، تحقيق محمد المعتصم بالله البغدادي، بيروت: دار الكتاب العربي، ١٤٠٧ ق/ ١٩٨٦ م.
٣٤. السمعانى، ابو سعد عبد الكريم بن محمد، *الانساب*، تعليق عبد الله عمر البارودى، بيروت: دار الجنان، ١٤٠٨ ق.
٣٥. الشهرستانى، ابو الفتح محمد بن عبد الكريم، *توضيح الملل و النحل*، ترجمه مصطفى خالقداد هاشمى، تصحيح سيد محمدرضا جلالى نائينى، تهران: انتشارات اقبال، ١٣٦١ ش.
٣٦. الشهرستانى، ابو الفتح محمد بن عبد الكريم، *الملل و النحل*، تحقيق شيخ احمد فهيمى محمد، بيروت: دار السرور، ١٣٦٧ ق.
٣٧. الصالحى الشامى، محمد بن يوسف، *سبل الهدى و الرشاد فى سيره خير العباد*، تحقيق عادل احمد عبد الموجود و على محمد المعوض، بيروت: دار الكتب العلميه، ١٤١٤ ق/ ١٩٩٣ م.
٣٨. الطبرى، ابو جعفر محمد بن جرير، *تاريخ الامم و الملوك*، تحقيق محمد أبو الفضل ابراهيم، بيروت، دار التراث، ١٣٨٧ ق/ ١٩٦٧ م.
٣٩. الطبرى، ابو جعفر محمد بن جرير، *المنتخب من ذيل المذيل*، بيروت: مؤسسه الاعلمى، [بى تا].
٤٠. الطوسى، محمد بن الحسن، *اختيار معرفه الرجال*، تحقيق ميرداماد و غيره، قم: مؤسسه آل البيت (ع)، ١٤٠٤ ق.
٤١. العجلى، احمد بن عبد الله، *معرفه النقات*، المدينة المنورة: مكتبة الدار، ١٤٠٥ ق.

۴۲. عطوان، حسین، *فرقه‌های اسلامی در سرزمین شام در عصر اموی*، ترجمه حمید رضا شیخی، مشهد: بنیاد پژوهش‌های اسلامی، ۱۳۷۱ ش.
۴۳. العقیلبی المکی، محمد بن عمرو، *الضعفاء الکبیر*، تحقیق عبد المعطی امین قلعبی، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۸ ق.
۴۴. الفسوی، أبو یوسف یعقوب بن سفیان، *کتاب المعرفة و التاریخ*، تحقیق اکرم ضیاء العمری، بیروت، مؤسسه الرساله، ۱۴۰۱ ق/۱۹۸۱ م.
۴۵. فلوتن، فان، *تاریخ شیعیه و علل سقوط بنی امیه*، ترجمه سید مرتضی حائری‌هاشمی، تهران: انتشارات اقبال، ۱۳۳۵ ش.
۴۶. کحاله، عمر رضا، *معجم المؤلفین*، بیروت: مکتبه المثنی، [بی تا].
۴۷. گلدتسهریر، ایگناس، *درسهایی درباره اسلام*، ترجمه علی نقی منزوی، [بی تا]، تهران، ۱۳۵۸ ش.
۴۸.